Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 -Centro- CEP 14150-000-Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987-1320 / 3987-2268

camaraserrana@terra.com.br
CNPJ: 49.230.600/0001-35

REQUERIMENTO n.°  137/2019

Ao Plenário, apresento a V. Exas. nos termos do art. 130,

inciso X, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Serrana, o

presente REQUERIMENTO escrito sujeito à deliberação do Plenário, a

fim de solicitar ao Chefe do Poder Executivo, através da Secretaria

Municipal de Infraestrutura, Departamento de Trânsito e Conselho

Municipal de Trânsito, cujo intuito é de buscar melhorias no tráfego na Rua

dos Estudantes e Rua 13 de maio devido ao aumento de usuários com a

abertura do Hospital Estadual de Serrana, e ainda com o movimento diário

de estudantes de duas escolas.

Conforme relatos de professores e funcionários, as vans

escolares estão deixando as crianças muito longe dos portões de entrada, e

quem usa o local relata que nos horários de entrada e saída dos alunos, fica

muito tumultuado. Por isso a sugestão que deram é que a Rua dos

Estudantes passa a ser mão única até o final da via. Inclusive a Rua 13 de

maio seja mão única até a Rua São Sebastião, entre a Escola José Costa e a

Biblioteca Municipal.

Justificativa:

A presente solicitação se faz necessário a pedidos de

moradores e usuários. E o objetivo é proporcionar mais segurança aos

moradores e usuários

Sala das Sessões, 03 de junho de 2019.

tU e,
MARIA DE FÁtIMA FERkANIES DO BEM

~hora da Câmara Municipal de Serrana

Câmara Municipal de Serrana
Corp ovantee àtocolo

II 	l I II 	IIIi
Protocolo N.° 041I-2019

Requerimentos 00137-2019

04/06/ '2019 13:52:37

Camilly